
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ/MF sob n° 35.450.790/0001-91, com sede à Rua Rui Barbosa, nº. 175 – centro – Jucati – PE, 

neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA, e a empresa 

ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº. 19.030.953/0001-20, 

situada a Rua Francisco Taveira dos Santos, nº 27 – Centro – Cedro/PE. 

 

DO OBJETO: Contratação de empresa do ramo especializado para prestação de serviço para 

descupinização (cupins), desinsetização insetos rasteiros, baratas, formigas, traças, escorpião), 

desratização, desinsetização (insetos alados: mosquitos, moscas e muriçocas) aplicação de repelente 

para desalojamento de morcego e aves. 

 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação fundamenta-se no Art. 75º, inciso II, da 

Lei 14.133/2021, considerando o valor a ser contratado. VALOR: R$ 51.560,02 (cinquenta e um 

mil quinhentos e sessenta reais e dois centavos). 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

 

02 Poder Executivo 

02.07 Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

02.07.00 Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

12 365 1214 2130 Manutenção da Educação Infantil - Recurso Próprio 

12 365 1214 2059 Gestão Administrativa das Atividades da Educação Infantil - 40% 

12 361 1211 2042 Manutenção do Programa Salário Educação 

12 361 1211 2057 Gestão Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40% 

12 361 1211 2129 FUNDEB 40% - Recurso Próprio 

02.03 Secretaria de Administração  

04.122.0401.2009 Gestão Administrativa da Secretaria 

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

 

 

ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA — Prefeito. 

 

 

 

 

Jucati, 16 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA 

PREFEITO 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240429110940.pdf

assinado por: idU
ser 61                     


